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lhre Anfrage AF/207/2019 vom 13.10.2019 (Eingangsdatum: 14.10.2019):
Jobcenter in Schwedt/Oder

Sehr geehrter Herr Weide,
Ihre Anfrage beantworte ich wie folgt:

In letzter Zeit hérte man wieder, dass das Jobcenter in Schwedt/Oder wéhrend den Sprechzeiten oft telefonisch nicht erreichbar ist. Spricht man dieses Problem am Telefon an, wenn man einen erreicht hat, wird man unfreundlich behandelt. Bitte beantworten Sie in diesem Zusammenhang folgende Fragen:

Frage 1:
Ist dem Landkreis Uckermark dieses Problem bekannt?

Die Servicemitarbeiter/innen sind unter der bekannten Telefonnummer entweder direkt und Gber einen Anrufbeantworter erreichbar. Siehe dazu die Antwort zu Frage 2.

Frage 2:
Welche Griinde liegen vor, dass man mitunter keinen Mitarbeiter telefonisch erreicht, obwohl Sprechzeiten sind?

Die Servicerufnummer der Schwedter Geschaftsstelle (03332 208-280) lauft in eine Telefongruppe, welcher die Servicemitarbeiterinnen angehétren. Sofern die Mitarbeiterinnen in Sprechzeiten Gesprache mit Kunden im direkten Kontakt fihren oder sich bereits in Telefonaten befinden, wird der eingehende Anruf an einen Anrufbeantworter geleitet. Dieser wird zeitnah abgehért und das jeweilige Anliegen innerhalb eines
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Arbeitstages geklart bzw. dem zustandigen Mitarbeiter im Jobcenter Gbergeben. Somit kann jedem Anruf/Anliegen nachgekommen werden und der Anrufer erhalt einen Ruckruf. Das Jobcenter Uckermark ist auch aufderhalb der Sprechzeiten jederzeit erreichbar.

Frage 3:
Gibt es im Jobcenter Schwedt/Oder ein Personalmangel?

Grundsatzlich ist der Servicebereich mit ausreichendem Personal ausgestattet. Jedoch kénnen in Krankheitszeiten Belastungsspitzen entstehen, die ein vermehrtes Auflaufen von Anrufen auf den Anrufbeantworter erklaren. Die Erreichbarkeit ist aber gegeben.

Mit freundlichen Gri3en
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